
Oggetto- Concessione patrocinio gratuito in favore dell'Associazione culturale "Cor et Amor" per 
manifestazione "Giornata Nazionale dei Giochi della Gentilezza". : N 82/2017 Pagina 1 di 5 
 

 

**Copia** 

 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 

_____________ 

 

 

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 82 

 

Data: 06/09/2017 

OGGETTO: 

Concessione patrocinio gratuito in favore 

dell'Associazione culturale "Cor et Amor" per 

manifestazione "Giornata Nazionale dei Giochi della 

Gentilezza".           

 

 

L’anno duemiladiciassette il giorno sei del mese di settembre alle ore tredici e 

minuti venti nella sala delle adunanze del Comune suddetto, appositamente 

convocata, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:  

 
 

Cognome e Nome Presente 

   

1. PULICE Luigi Sindaco Sì 

2. ESPOSITO Luigi Alessandro Vice Sindaco Sì 

3. MATRAGRANO Francesco Saverio Assessore Sì 

4. PULICE Vincenzina Assessore Sì 

5. ANILE Daniela Assessore Esterno Sì 

   

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

 

Il Sindaco PULICE Luigi, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, 

dichiara aperta la  riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto 

sopraindicato. 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr.ssa Daniela MUNGO. 



Oggetto- Concessione patrocinio gratuito in favore dell'Associazione culturale "Cor et Amor" per 
manifestazione "Giornata Nazionale dei Giochi della Gentilezza". : N 82/2017 Pagina 2 di 5 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Relaziona il Sindaco e dà lettura della proposta di deliberazione N. 61 del 05/09/2017, 

prot. n. 5282 del 06/09/2017, avente ad oggetto: Concessione patrocinio gratuito in 

favore dell'Associazione culturale "Cor et Amor" per manifestazione "Giornata Nazionale 

dei Giochi della Gentilezza".  

Premesso che con nota del 05/03/2017, pervenuta il 08/03/2017 prot. n 1377,  

l’Associazione culturale “Cor et Amor” – Via Arduino Casale 14/A - LESSOLO 10010 (TO), CF 

93044670011, che si occupa di diffondere la conoscenza e la pratica della gentilezza 

attaverso il gioco, sottopone all’attenzione di questo Ente la “Giornata Nazionale dei 

Giochi della Gentilezza”, organizzata dalla suddetta Associazione, che si svolgerà il 21 e 

22 settembre 2017 con l’intento di contribuire al benessere ed alla crescita sociale e sarà 

dedicata a festeggiare e ricordare la conoscenza e la pratica della gentilezza attraverso 

il gioco, rivolgendosi in particolar modo a bambini e ragazzi ed a tutti coloro che vivono 

(genitori, nonni….) e lavorano (insegnanti, educatori, allenatori, pediatri…..) con e per 

loro;  

Che la suddetta Associazione, nella predetta nota, richiedeva: 

- Il patrocinio gratuito del Comune; 

- di pubblicizzare la “Giornata Nazionale dei Giochi della Gentilezza”attraverso il sito 

web istituzionale; 

- di coinvolgere scuole, biblioteche, ludoteche, associazioni operanti sul territorio 

affichè promuovano iniziative ludiche sui Giochi della gentilezza rivolte ai bambini; 

 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del settore 

Amministrativo ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.267/2000, attestante anche la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa; 

 

Ritenuto accogliere la richiesta e di concedere il patrocinio gratuito del Comune e 

quanto sopra specificato; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il D.lgs. n. 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

ad unanimità dei voti espressi in forma palese 

DELIBERA 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 



Oggetto- Concessione patrocinio gratuito in favore dell'Associazione culturale "Cor et Amor" per 
manifestazione "Giornata Nazionale dei Giochi della Gentilezza". : N 82/2017 Pagina 3 di 5 
 

 

Di concedere, per le motivazioni di cui in premessa, il patrocinio gratuito del Comune 

all’Associazione culturale “Cor et Amor” – Via Arduino Casale 14/A - LESSOLO 10010 (TO), 

CF 93044670011, per la “Giornata Nazionale dei Giochi della Gentilezza”, organizzata 

dalla suddetta Associazione, che si svolgerà il 21 e 22 settembre 2017, nonché: 

- di pubblicizzare la “Giornata Nazionale dei Giochi della Gentilezza”attraverso il sito 

web istituzionale; 

- di coinvolgere scuole, biblioteche, ludoteche, associazioni operanti sul territorio 

affinchè promuovano iniziative ludiche sui Giochi della gentilezza rivolte ai bambini; 

Di autorizzare l’Associazione  all’utilizzo del logo del Comune di  Marano Principato nella 

pubblicità dell'evento succitato. 

 

Di dare atto che nell’utilizzo del logo non dovranno essere apportate variazioni nè di 

forma né di colore diverse rispetto al logo ufficiale. 

 

Di dare atto che il logo non può essere utilizzato per manifestazioni politiche. 

 

Di dare atto che la concessione del logo non deve arrecare alcun danno al prestigio e 

all’immagine del Comune. 

 

Di demandare all’Ufficio Amministrativo per quanto di competenza,  tutti gli adempimenti 

consequenziali;  

Di trasmettere copia alla suddetta Associazione e al Dirigente Scolastico dell’Istituto 

Comprensivo Statale di Cerisano; 

Di dare comunicazione della presente ai Capigruppo Consiliari e alla Prefettura – Ufficio 

Territoriale del Governo di Cosenza; 

DI Pubblicare la presente deliberazione sul sito Web comunale; 

DI Dichiarare il presente atto deliberativo immediatamente esecutivo. 

,  



Oggetto- Concessione patrocinio gratuito in favore dell'Associazione culturale "Cor et Amor" per 
manifestazione "Giornata Nazionale dei Giochi della Gentilezza". : N 82/2017 Pagina 4 di 5 
 

 

 P A R E R I     S U L L A     D E L I B E R A 

  
  

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 

18.08.2000,  n. 267  i pareri di cui al seguente prospetto: 

 
 

 
 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

In ordine alla regolarità tecnica / amministrativa esprime 

parere: 
F A V O R E V O L E x 

   

 NON FAVOREVOLE  
 

 

Data 06/09/2017 

 

F.to: Dr. Gianfranco LUPO 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 



Oggetto- Concessione patrocinio gratuito in favore dell'Associazione culturale "Cor et Amor" per 
manifestazione "Giornata Nazionale dei Giochi della Gentilezza". : N 82/2017 Pagina 5 di 5 
 

Letto, approvato e sottoscritto 

Il Sindaco 

F.to: PULICE Luigi 

 

Il Segretario Comunale 

F.to:  Dr.ssa Daniela MUNGO 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione il 14/09/2017: 

 

 E’ stata  affissa in copia  all’Albo  Pretorio  per  rimanervi per 15 giorni consecutivi 

(Art. 124,  comma 1, D.lgs. n. 267/2000), 

 

 E’ stata comunicata ai Capigruppo Consiliari (Art. 125 D.lgs. n. 267/2000). 

Prot. N. 5501 del 14-set-2017 

 

 Il Segretario Comunale 

F.to: Dr.ssa Daniela MUNGO 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 06-set-2017 essendo stata 

dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) 

 

La presente deliberazione diviene esecutiva dopo  trascorsi i 10 giorni di 

pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

 

X 

  

  

  

MARANO PRINCIPATO, lì 14/09/2017 Il Segretario Comunale 

F.to: Dr.ssa Daniela MUNGO 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Marano Principato, lì 14/09/2017 Il Segretario Comunale 

Dr.ssa Daniela MUNGO 

 

 

 

L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo 

Pretorio dal 14/09/2017 al 29/09/2017 

 

N. 564 del Registro Pubblicazioni 

 L’addetto alla pubblicazione  

F.to: F. RUFFOLO 

 


